in glo. 4. de mino.  
Ordinarium auxilium si est, nō debet recurri ad extraordi. 821. D. l. i. de rei vindica.  
male Ordinata verba vitiant. 955. E.  
Ordo ommissus circa decisoria, vitiat processum: secus circa præparatoria. 2011. D. gl. 3. l. si mancipium. de euic.  
Ordo iuris, id est antiqua solennitas. 464. C.  
Ordo scripturæ an & quando seruandus est. 43. A.  
Ordo scripturæ attenditur. 904. A. l. quotiens. de vsufruc.  
Ordo seruandus est. 140. B. glo. §. l. obseruare. l. nec quicquam. de offi. pro.  
Origo cuiusque rei altius repetenda. 62. A. B. l. i. de origi. iur.  
Origo nominum scienda est. 53. A. l. i. in prin. de iusti. & iur.  
Origo rei non potest conferri in tempore quo debet extingui. 2133. E. & 2134. A. l. Iulia. in sum. de iu. do.  
Origo quandoque non inspicitur. 1509. D.  
Origo spectanda est. 1499. A. gl. i. §. non solum. l. sed Iulianus. de senatusconsult. Maced.  
Origo verborum imprimis cognosci debet. 1234. E. in mar. l. i. si cer. pe.  
Originem domicilij non tollit dignitas. 123. C. l. pe. de sena. in sum.  
Originale. 2083. B. glo. indice.  
Originale instrumentum non cogitur edere quis, sed copiam collationatam. 245. D. glo. in. l. 2. de eden. & in margine legis. 3.  
Originalia nomina tria. 2083. B.  
Ornantes se vt magis appareant, taxatur. 513. E. in mar. glo. 3. l. si quis. de do. ma.  
Ornamenta non debēt sepeliri cum corporibus suis. 1224. A. l. & si. §. nō autem. de religio.  
Ornamenta iumentorum venditorum an sint emptoris. 1983. D. l. ædiles.  
Os olidum habens, an sit vitiosus. 1963. E. 1964. A. §. is cui. l. qui clauum. de ædilicio edicto.  
Ou um.) Furti actio datur pro ouo. 516. C. glo. i. l. id est. de do. ma.  
Ostendere, id est probare. 1481. A.  
Οὐδέν πρὸς ἑπος de inepte respondentibus dicitur, id est nihil ad verbum, siue ad ptopositum, ad quæsitum, vel interrogatum: quod faciunt aliqui, qui cū interrogantur de albo, respondent de nigro. 1197. D. in mar. & tales pro nō respondentibus habentur.  
Οὐσία. id est essentia. 1729. C. §. ego.

## P

Pacisci an & quando liceat de quota litis. 307. C.  
Pacisci est crimē fateri. 344. B. l. quoniam. de his qui no. infra.  
Pacisci nō licet contra id quod lex iubet, vel prohibet: sed contra eius beneficiū licet: vt quod non agatur rehditoria. 293. C.  
Pacisci licet contra tenorem legis priuatā vtilitatem continentis. 293. B. l. pacisci.  
Paciscendo prodesse nō possumus his qui sunt in potestate nostra. 279. B. §. nos autem.  
παχυμεγέθηρον, id est crassius, indistinctius. 1513. C. §. scire. & in marg.  
Pactio est duorum, pluriumve in idē placitum & consensus. 255. A. l. huius.  
Pactio dubia interpretatur cōtra proferētem.

tem. 984. C. §. hæc lex. l. si arborem. de  
 fer. vrb. prædi. 210. §. l. si arborem.  
 Priuatis pactioibus non læditur ius cæ-  
 terorum. 312. C. & seq. l. imperatores de  
 transac.  
 Pactum à pactioe dicitur. 255. A. l. huius.  
 Pactum & transactio differunt. 312. A. B. l.  
 1. de transac.  
 Pactum aduersionis quid comprehendit.  
 1872. E. glo. conductoris. l. opus. locati  
 & conducti.  
 Pactum contra ius, & quod inducit ad de-  
 linquendum, non valet. 2162. C. l. illud.  
 in sum.  
 Pactum de non petendo tria operatur. 285. B  
 Pactum de non petendo eius qui petere  
 non potest, non valet. 291. A. §. si filius.  
 Pactum de futura successione an valeat.  
 1828. B. glo. restitutum.  
 Pactum de quota litis facere non licet. 1633.  
 A. glo. certam. l. 6. mandati.  
 Pactum dolo initum non seruatur. 267. A  
 §. pactorum. l. iurisgen. de pac.  
 Pactum eius cui competunt vtiles, nocet  
 ei cui cõpetunt directæ. 275. A. l. si cum.  
 Pactum est loco pretij. 1757. D. E. l. fundi.  
 de contrahen. emp.  
 Pactum factum per errorem causæ, actio-  
 nem nõ perimit. 305. A. B. l. si cû. de pact.  
 Pactum factum vni, qui solus successurus  
 sperabatur, prodest aliis præter ipsum  
 succedentibus. 299. A. §. pater.  
 Pactum factum innititur, stipulatio iuri. 285.  
 A. §. pactus.  
 Pactum fit per verba de præsentis: stipula-  
 tio per verba de futuro. 298. C  
 Pactum genus est, transactio species. 326. D  
 Pactum in rem prodest omnibus quorum  
 interest. 280. A. B. §. in his.  
 Pactum inter aliquos quod tertius det al-  
 teri tertio, non valet. 255. D. in margine.  
 Pactum iuri communi contrarium, seruân-  
 dum nõ est. 269. B. §. & generaliter. l. iu-  
 risgen. ad fi. de pac.  
 Pactum ne quis vltra conueniatur, quàm  
 facere possit, valet. 304. A. B. l. si q. de pac.  
 Pactum nouum non resuscitat priorem  
 obligationem. 286. A. §. idem.  
 Pactum nudum dicitur vestitum legis au-  
 xilio, cum parit actionem. 258. D  
 Pactum nudum non parit actionem. hæc  
 regula fallit in multis casibus. 262. C. D  
 Pactum nudum parit quandoque actio-  
 nem. 259. A. & 1970. D  
 Pactum personale duplex. 266. E  
 Pactum personale non porrigitur ad he-  
 redem. 277. A. §. si quis.  
 Pactum personale serui non porrigitur ad  
 dominum, nisi exceptione doli. 279. A.  
 §. quod si.  
 Pactum potest esse non spontaneus con-  
 sensus. 255. D  
 Pactum procuratoris quando nocet do-  
 mino, in verbo, procurator.  
 Pactum quandoque est instrumentum, quo  
 pacta continentur. 268. C  
 Pactum quo tollitur ius priuatum, valet:  
 secus si publicum. 268. C. §. si paciscar.  
 Pactum quo non teneatur maritus de cul-  
 pa, sed de casu: nõ valet. 2162. E. l. Pomp.  
 Pactum quod vnus debet consequi omne  
 commodum, alius omne damnum, nõ  
 valet. 255. C. D. in mar. gl. 5. l. 1. de pac.  
 Pactum valet, vt creditor habeat pignus  
 debito non soluto. 1916. C. §. potest.  
 Pactum vestitur sex modis. 263. C  
 Pacti beneficium reale est, non personale.  
 293. E  
 Pacti exceptio eatenus cõpetit fideiussori-  
 bus, quatenus principali. 283. B. §. si cû.